ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

Об утверждении норматива стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 21 июля 2020 года №48-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

 Премьер-министр
 Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин
2

                                                                                 Приложение
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Кабинета Министров
                                                                                 Республики Татарстан
                                                                                 от______ №________
Норматив
стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование меры социальной поддержки

Норматив стоимости в день на одного
учащегося в период обучения, рублей

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Обеспечение питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	10,7

	11,1

	11,5